

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2403001/2022
FLS.	384
RUB.	00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022** referente à *Contratação de empresa para aquisições de móveis, eletros, utensílios de cozinha e outros para distribuição em comemoração ao dia das mães no Município de Matões do Norte/MA, que* **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **W R C BEZERRA - 10.401.351/0001-68**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	17,00	UND	Fogão - 4 bocas; acendimento automático (mesa e forno); forno autolimpante; capacidade mínima: 45 litros; válvula de segurança no forno; prateleira removível; cor variadas;	ATLAS	VM	R\$ 710,00	R\$ 12.070,00	R\$ 983,00	R\$ 16.711,00	27,77%	R\$ 273,00
2	18,00	UND	Tanquinho de lavar - Capacidade de no mínimo 10 kg de lavagem, sistema de desligamento automatico, dispencer para sabao e amaciante, sistema de drenagem e enchimento de agua, filtro cata fiapo, bivolt ou 220v, potencia de 400w ou superior	COLMAQ	U2401258	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00	R\$ 763,00	R\$ 13.734,00	21,36%	R\$ 163,00
3	8,00	UND	Refrigerador frost Fre duplex, capacidade minima de 334 litros, temperatura do congelador -6°, porta-latas, pés niveladores, gavetas para vegetais e frutas, prateleira removível	CONSUL	CRD37EB	R\$ 2.900,00	R\$ 23.200,00	R\$ 3.240,00	R\$ 25.920,00	10,49%	R\$ 340,00
4	12,00	UND	TV 43 - bivolt, resolução mínima de 1080 pixels, etiqueta de eficiencia A, entradas HDMI e USB. Bluetooth e Wi-Fi integrados, controle e manual, audio e video, tecnologia de LED	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00	R\$ 2.755,00	R\$ 33.060,00	16,52%	R\$ 455,00
5	35,00	UND	Ventilador de mesa- com sistema de inclinacao regulavel, 3 velocidades de funcionamento, bivolt, grade removivel, sistema oscilante, dimensões 32 x 45 x 62.5 centímetros	VENTISOL	V-4714805	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00	R\$ 189,00	R\$ 6.615,00	20,63%	R\$ 39,00
6	25,00	UND	Sandueicheira - material em ferro e plastico, bivolt, sistema de desligamento automatico, luzes de aviso, grelhas duplas regulares e antiaderente e acabamento em inox, funciona como grill e sandueicheira	FAMA	F5-8016A	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00	R\$ 136,00	R\$ 3.400,00	19,12%	R\$ 26,00
7	35,00	UND	Liquidificador - copo de 2,5 ou superior, bivolt, sistema de velocidade com 5 velocidade de funcionamento, função auto limpeza, laminas com serrilho, tampa com abertura central removível	AGRATTO	N4493711415	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00	R\$ 210,00	R\$ 7.350,00	14,29%	R\$ 30,00
8	15,00	UND	Bicicleta - modalidade passeio, com varao baixo, aro 26, quadro 19, quadro e garfo em aço carbono, aros em aluminio, pedais em plastico, com cesto integrado, sistema de freios, adesivada, sistema central e dos aros em rolamento	CALOI	C114821MC	R\$ 1.285,00	R\$ 19.275,00	R\$ 1.470,00	R\$ 22.050,00	12,59%	R\$ 185,00
9	20,00	UND	Batedeira - material em plastico resistente, bivolt, sistema de velocidade, batedores em aço cromado, base removível e com rodanas, sistema de fixação, botao ejetor	MONDIAL	B1065-02	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	14,29%	R\$ 45,00
10	35,00	UND	Panela de Pressao - fechamento externo, capacidade 4 litros, acabamento em aluminio e plastico reforçado, formato circular, com valvula de segurança	PANELUX	REF.415LP2	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00	14,29%	R\$ 15,00
<b>Subtotal Adjudicado:</b>									<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>16,58%</b>	<b>R\$ 23.020,00</b>
<b>R\$ 115.795,00</b>									<b>R\$ 138.815,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 115.795,00	R\$ 138.815,00	16,58%	23.020,00

Matões do Norte, Maranhão, 28 de Abril de 2022

*Allen Lima da Silva*  
ALLAN LIMA DA SILVA  
PREGOEIRO(A)